
   

    

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

    

Р Е Ш Е Н И Е  
 

    

    26.12.2023        №   97 

с. Тюменцево 

 

[О перспективном плане работы Тюменцевского 

районного Собрания депутатов  на 2024 год] 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 2 Регламента Тюменцевского районного 

Собрания депутатов, Тюменцевское районное Собрание депутатов РЕШИЛО: 

1.Утвердить перспективный план работы Тюменцевского районного 

Собрания депутатов на 2024 год (Приложение). 

2.Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

     

 Председатель районного 

 Собрания депутатов                                Ю.М. Белгородцев 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                  

                                                                                                  

 

 

 

                                                                                    

               

 



 
                                    

                                   Приложение  к  решению  

                                   районного Собрания депутатов  

                                   №  97  от   26.12.2023 г. 

                                  

П  Л  А  Н 
работы Тюменцевского районного Собрания депутатов на 2024 год 

 

№ Наименование вопроса Срок 

рассмотрения 

Ответственный Отметка об 

исполнении 

1 2 3 4 5 

I. Вопросы, вносимые на рассмотрение сессий районного Собрания депутатов 
 

Девятая  сессия восьмого созыва, I квартал 
 

1 Об итогах социально – экономического 

развития Тюменцевского района за 2023 

год 

Март  Глава района   

Дитц И.И. 

 

2  Отчет об исполнении бюджета 

Тюменцевского района за 2023 год  

Март Дамер Л.А. 

Бессонова Г.И. 

 

3 О работе Тюменцевского районного 

Собрания депутатов за 2023 год 

Март Белгородцев Ю.М.  

4 Об итогах оперативно-служебной 

деятельности отдела полиции по 

Тюменцевскому району МО МВД России 

«Каменский»  за 2023 год 

Март Бельский В.С.  

5 Изменения в бюджет муниципального 

образования Тюменцевский район на 2024 

год 

Март Дамер Л.А.  

6 Организация целевой подготовки кадров 

для муниципальной системы образования 

Март Ивонина О.В.  

                                        

                                           Десятая  сессия восьмого созыва, II квартал 

1 Об итогах весенне-полевых работ в 

сельскохозяйственных предприятиях 

Тюменцевского района 

Июнь Шерстобитов В.Г.  

2 Об отчете контрольно-счетного органа за 

2023 год 

Июнь Фроликова Т.В.  

3 Изменения в бюджет муниципального 

образования Тюменцевский район на 2024 

год 

Июнь Дамер Л.А.  

4 Об обеспеченности обучающихся школ 

Тюменцевского района учебниками, 

учебными пособиями   

Июнь Ивонина О.В.   

5 О результатах работы комитета по культуре 

за 2023 год. 

Июнь Дрыленко О.В.  

6 О деятельности по обустройству автодорог 

в Тюменцевском районе за 2023году. О 

планах и их реализации по ремонту дорог 

района на 2024 год. 

Июнь  Начальник филиала 

«Тюменцевский» 

ГУП ДХ АК 

«Центральное ДСУ» 

Кириллов В.И. 

 

Одиннадцатая  сессия восьмого созыва, III квартал 

1 О состоянии системы здравоохранения 

Тюменцевского района за 2 полугодие 2023 

года.   

Сентябрь  Заволожин Е.В. 

  
 

2 Об итогах оперативно-служебной 

деятельности отдела полиции по 

Тюменцевскому району МО МВД России 

«Каменский»  за 1 полугодие 2024 год 

Сентябрь 

 

Бельский В.С.  



4 Изменения в бюджет муниципального 

образования Тюменцевский район на 

2024год 

Сентябрь Дамер Л.А.  

5 О развитии системы образования в 

Тюменцевском районе в 2023-2024 уч.г. 

Сентябрь Ивонина О.В.  

     
Двенадцатая  сессия восьмого созыва, IV квартал 

1 О бюджете муниципального образования 

Тюменцевский район Алтайского края на 

2025 год 

Декабрь  Дамер Л.А. 

 

 

2 Об Уставе муниципального образования 

Тюменцевский район Алтайского края 

Декабрь Попов А.Ю.  

3 Изменения в бюджет муниципального 

образования Тюменцевский район на 2024 

год 

Декабрь Дамер Л.А.  

4 О перспективном плане работы районного 

Собрания депутатов на 2025 год 

Декабрь Белгородцев 

Ю.М. 

 

 

II.     Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных депутатских комиссий 

Комиссия по вопросам плана, бюджета, налогам, 
 кредитам и экономической политики 

 

1 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 9-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

1 квартал Бессонова Г.И.  

2. О подготовке публичных слушаний по 

вопросу: «Об отчете по исполнению 

бюджета района за 2023 год» 

Дамер Л.А. 

2 1.Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 10-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

2 квартал Бессонова Г.И.  

3 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 11-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

3 квартал Бессонова Г.И.  

4 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 12-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

4 квартал Бессонова Г.И.  

2.О проекте бюджета муниципального 

образования Тюменцевский район 

Алтайского края на 2025 год 

Бессонова Г.И. 

3.Об итогах работы комиссии за 2024 год и  

плане работы комиссии на 2025 год 

Бессонова Г.И. 

 
Комиссия по вопросам местного самоуправления, 
социальной политики, законности и правопорядка 

 

1 1.Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 9-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

1 квартал Калужина Т.Ф.  

2.Об основных разделах отчета главы 

района о деятельности Администрации 

района по социально-экономическому 

развитию муниципального образования 

Тюменцевский район Алтайского края 

 

Зибен О.С. 

Калужина Т.Ф. 

 

 

Зибен О.С. 

Калужина Т.Ф. 

Заволожин Е.В. 



2 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 10-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

2 квартал Калужина Т.Ф.  

3 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 11-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

3 квартал Калужина Т.Ф.  

4 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 12-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

4 квартал Калужина Т.Ф.  

2. Об итогах работы комиссии за 2024 год и  

плане работы комиссии на 2025 год 

Калужина Т.Ф. 

 
Комиссия по вопросам собственности, природопользования, 

земельных отношений и агропромышленного комплекса 
 

1 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 9-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

1 квартал Хахалина С.В.  

2 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 10-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

2 квартал  Хахалина С.В.  

3 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 11-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

3 квартал Хахалина С.В.  

4 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 12-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

4 квартал Хахалина С.В.  

2. Об итогах работы комиссии за 2024 год и  

плане работы комиссии на 2025 год 

Хахалина С.В. 

Мандатная комиссия 
 

1 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 9-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

1 квартал Федоренко И.В.  

2. О предоставлении сведений о доходах, 

расходах, имуществе и обязательствах 

имущественного характера депутатов за 

2023 год 

Федоренко И.В. 

2 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 10-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

2 квартал Федоренко И.В.  

3 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 11-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

3 квартал Федоренко И.В  

4 1. Предварительное рассмотрение вопросов 

проектов решений 12-ой сессии РСД, 

находящихся в компетенции комиссии 

4 квартал Федоренко И.В  

2. Об итогах работы комиссии за 2024 год и  

плане работы комиссии на 2025 год 

Федоренко И.В 

III.План работы контрольно-счетной палаты Тюменцевского района 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственное лицо  

1.Предварительный контроль 

1.1 Подготовка экспертного заключения на проект 

решения «О районном бюджете на 2025 год» 

4 квартал Фроликова Т.В.  



1.2 Подготовка экспертных заключений на проект 

решения «О бюджете поселения на 2025 год (в 

соответствии с заключенными соглашениями) 

4 квартал Фроликова Т.В.  

1.3 Подготовка экспертных заключений к проектам 

решений, связанных с изменениями доходной и 

расходной части бюджета в 2024 году 

По мере 

поступления 

Фроликова Т.В.  

2. Текущий контроль 

2.1 Анализ квартальной отчетности об исполнении 

районного бюджета 

Ежеквартально Фроликова Т.В.  

2.2 Проведение финансово-экономической 

экспертизы муниципальных программ 

Тюменцевского района 

По мере 

поступления 

Фроликова Т.В.  

2.3 Внешняя проверка отчета об исполнении 

районного бюджета за 2023 год 

2 квартал Фроликова Т.В.  

2.4 Внешняя проверка отчета об исполнении 

бюджетов сельских поселений за 2023 год 

2 квартал Фроликова Т.В  

2.5 Внешняя проверка бюджетной отчетности 

главных администраторов средств районного 

бюджета об исполнении бюджета за 2023 год 

2 квартал Фроликова Т.В.  

3. Правовое обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты 

3.1 Разработка и утверждение стандартов внешнего 

финансового контроля 

3 квартал Фроликова Т.В.  

3.2 Изучение практического изучения опыта 

работы контрольно-счетных органов РФ и его 

внедрение в работу контрольно-счетной палаты 

Тюменцевского района 

В течение года Фроликова Т.В.  

4. Информационная деятельность 

4.1 Составление плана работы на 2024 год декабрь Фроликова Т.В.  

4.2 Участие в заседаниях сессии Тюменцевского 

РСД, взаимодействие с правоохранительными, 

контрольными органами Тюменцевского района 

постоянно Фроликова Т.В.  

 
                    VI. Организационные мероприятия районного Собрания депутатов 
 
1 Подготовка и проведение сессий РСД Не реже 1 раза 

в квартал 

Белгородцев Ю.М. 

Главный 

специалист по 

управлению 

делами 

 

2 Организация деятельности постоянных 

депутатских комиссий 

Не реже 1 раза 

в квартал 

Белгородцев Ю.М. 

Главный 

специалист по 

управлению 

делами 

 

3 Экспертиза проектов правовых актов, вносимых 

в повестку дня сессий РСД 

Весь период Попов А.Ю.  

4 Освещение работы районного Собрания 

депутатов в районной газете «Вперед» 

Весь период Редакция районной 

газеты «Вперед», 

Председатели 

постоянных 

комиссий,  

Главный 

специалист по 

управлению 

делами 

 



5 Проведение публичных слушаний по 

инициативе депутатов РСД 

По мере 

необходимости 

Белгородцев Ю.М. 

Главный 

специалист по 

управлению 

делами 

 

6 Формирование рабочих групп районного 

Собрания депутатов для подготовки вопросов на 

заседания 

По мере 

необходимости 

Главный 

специалист по 

управлению 

делами, 

Председатели 

постоянных 

комиссий 

 

7 Организация работы и отчетов о проделанной 

работе депутатов на избирательных округах, 

участие в конференциях граждан 

Постоянно Депутаты РСД  

8 Участие депутатов районного Собрания 

депутатов в культурных, спортивных и иных 

массовых мероприятиях на территории района 

 

Постоянно Депутаты РСД  

9 Участие в работе сессий сельских Собраний 

депутатов 

Ежеквартально Депутаты РСД  

10 Осуществление контроля и учета за 

исполнением принятых решений РСД 

В течение года Белгородцев Ю.М. 

Постоянные 

комиссии 

 

 

 


